CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE (PL-RJ)

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº          , DE 2024

(Do Senhor Deputado Sóstenes Cavalcante)

Requer informações ao Senhor Ministro
de Estado do Ministério do Desenvolvimento
e Assistência Social,  Família  e  Combate à
Fome acerca do Programa Bolsa Família, no
Estado de Goiás, no ano de 2023.

                          Senhor

Presidente,

 Requeiro, nos termos do § 2º do
art. 50 da Constituição Federal, e na forma do art.115, inciso I, e art. 116, do
Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  que  seja  encaminhado  ao
Senhor Ministro do Ministério do Desenvolvimento e Assistência Social, Família
e  Combate  à  Fome  pedido  de  informações  referentes  ao  Programa  “Novo
Bolsa Família”, no Estado de Goiás, no ano de 2023.

Mais especificamente, solicito as seguintes informações:

1) Quantidade de Beneficiários, discriminados por nome e em

listagem simples.

2) Relatório específico, por município, com nome, CPF e valor

recebido por cada beneficiário durante o ano de 2023.

Sala das Sessões em          de                 de 2024.

Deputado SÓSTENES CAVALCANTE

*C
D2

49
34

87
93

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Sóstenes Cavalcante
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD249348793500

RI
C

n.
93

/2
02

4
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

7/
02

/2
02

4
12

:4
8:

23
.5

87
 -

M
ES

A